
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Xique Xique

terça-feira, 21 de junho de 2016 Ano IV - Edição nº 00572 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Xique Xique publica

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CA79340D562428069690F079E2023B6



terça-feira, 21 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00572 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Xique Xique

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 349/2016, DE 20 DE JUNHO DE 2016 - Dispõe sobre feriado, ponto facultativo e o expediente da Prefeitura Municipal nos

dias de comemoração dos festejos juninos e dá
outras providências.

• RESULTADO DE JULGAMENTO, HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO
PRESENCIAL nº 12/2016

• RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 328/2016
RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 329/2016
RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 330/2016
RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 333/2016
RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 334/2016
RATIFICAÇÃO REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 336/2016
RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 338/2016
RATIFICAÇÃO REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 345/2016
RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 347/2016
RATIFICAÇÃO REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 343/2016
RATIFICAÇÃO REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 353/2016

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CA79340D562428069690F079E2023B6



terça-feira, 21 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00572 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE 
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000 

CNPJ: 13.880.257/0001-27  TEL: (74) 3661-1455  FAX: (74) 3661-1279 

 

1 
Decreto Municipal n.º 349/2016 

 
DECRETO Nº 349/2016, DE 20 DE JUNHO DE 2016. 

 
Dispõe sobre feriado, ponto facultativo e o 
expediente da Prefeitura Municipal nos dias 
de comemoração dos festejos juninos e dá 
outras providências. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

suas atribuições constitucionais e legais e, 

Considerando a realização da grande festa popular, em âmbito nacional, sendo mais forte 

e tradicional em todo o Estado da Bahia, em especial nesta região, quando o afluxo de 

visitantes aumenta consideravelmente, e visando incrementar o turismo no Município de 

Xique-Xique; 

Considerando a necessidade de disciplinar o funcionamentos dos órgãos da 

Administração Centralizada bem como das entidades da Administração Descentralizada 

neste período; 

Considerando a necessidade de assegurar a continuidade dos serviços considerados 

essenciais no período dos festejos juninos; 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica decretado feriado dia 24 de junho e ponto facultativo dia 01 de julho de 

2016. 

Art. 2º - Nos dias 24 de junho e 01 de julho do ano corrente, os serviços municipais que 

não comportem suspensão em sua continuidade, funcionarão em regime especial com 

escala a ser estabelecida pelos respectivos Secretários Municipais. 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário em especial o Decreto 348/2016. 

Xique-Xique/BA, 20 de junho de 2016. 
 

 
ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 

Prefeito de Xique-Xique/BA 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F28A3329044F5D35B31977BE8A9D0A4

terça-feira, 21 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00572 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique



terça-feira, 21 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00572 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Pregão Presencial

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 12/2016 

 
O Pregoeiro do Município de Xique ‐ Xique torna público para conhecimento dos interessados, 
que  ficará como vencedora da presente  licitação que tem como objetivo: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS COM CONDUTOR E ESTRUTURA PARA 
O TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES COLETADOS NO 
MUNICIPIO DE  XIQUE  XIQUE  ‐ BAHIA,  pelo  critério  de  "Menor  Preço Global",  observado  as 
condições  e  prazos  editalícios  para  entrega  dos  mesmos,  com  parâmetro  mínimo  de 
desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo  I, parte 
inseparável  do  Edital  PREGÃO  PRESENCIAL  nº  12/2016,  a  empresa: MAIA  TRANSPORTES  E 
LOCAÇÃO LTDA ‐ ME com os preços finais fixos e irreajustáveis. Xique ‐ Xique, 07 de junho de 
2016. Edésio Micael Szervinsks Mendonça – Pregoeiro 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Adjudico e Homologo o objeto do Processo Licitatório nº 12/2016. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS COM CONDUTOR E ESTRUTURA PARA 

O TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES COLETADOS NO 

MUNICIPIO  DE  XIQUE  XIQUE  ‐  BAHIA,  após  a  seleção  da  proposta  mais  vantajosa  à 

Administração Pública, nos termos do Edital. Sendo a empresa Vencedora MAIA TRANSPORTES 

E LOCAÇÃO LTDA – ME, CNPJ nº 02.336.029/0001‐74, com o valor de R$ 389.970,00 (Trezentos 

e oitenta nove mil novecentos e  setenta  reais).   Em 07 de  junho de 2016. Encaminhe‐se ao 

Setor de Contratos para realizar a contratação em tela. ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 

– PREFEITO 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 00778/2016. 

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  XIQUE  XIQUE  CONTRATADO:  MAIA  TRANSPORTES  E 
LOCAÇÃO LTDA – ME, CNPJ nº 02.336.029/0001‐74 MODALIDADE DA DESPESA: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº  12/2016  BASE  LEGAL: LEI  FEDERAL  8.666/93  E  SUAS  ALTERAÇÕES.  PRAZO  DE  VIGÊNCIA:  20  DE 
JUNHO DE 2016  A 31 DE DEZEMBRO DE 2016. OBJETO: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS COM CONDUTOR E 
ESTRUTURA  PARA  O  TRANSPORTE  E  DESTINAÇÃO  FINAL  DOS  RESÍDUOS  SÓLIDOS  DOMICILIARES 
COLETADOS  NO MUNICIPIO  DE  XIQUE  XIQUE  ‐  BAHIA.  VALOR  TOTAL:  R$   389.970,00  (Trezentos  e 
oitenta nove mil novecentos  e  setenta  reais). XIQUE  ‐ XIQUE  ‐ BA, 20 DE  JUNHO DE 2016 ALFREDO 
RICARDO BESSA MAGALHÃES – PREFEITO  

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E99D1E47516A46C3BF099739A0D008B

terça-feira, 21 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00572 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique



terça-feira, 21 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00572 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Dispensa

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 

Secretaria Municipal de Administração 

Departamento de Compras e Licitações 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 328/2016 

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante 

legal, Sr. Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com 

fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de comercial apresentada no valor 

global de R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais) DE ACORDO COM INFORMAÇÃO DA 

SECRETARIA, cujo objeto junho de 1993, em favor da pessoa física  AÉCIO GONÇALVES 

DA SILVA , inscrito(a) no CPF sob o nº. 004.512.695-00; consoante à proposta PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO PESSOA FÍSICA (Srº. AÉCIO GONÇALVES DA SILVA), SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO EM 12 MESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA. 

XIQUE - XIQUE, 30 de março de 2016.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

______________________________________________________________________ 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 328/2016 

___________________________________________________________________________ 

CERTIDÃO  

Certifico que o Edital acima foi afixado no 

Mural de Publicação da Prefeitura para 

conhecimento Geral. 

  

XIQUE - XIQUE, 30 de março de 2016.   

VAGNER DURÃES 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

  

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CA79340D562428069690F079E2023B6



terça-feira, 21 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00572 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Xique Xique

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 

Secretaria Municipal de Administração 

Departamento de Compras e Licitações 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 626/2016  

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante 

legal, Sr. Prefeito, torna público que firmou contrato com pessoa jurídica AÉCIO 

GONÇALVES DA SILVA, inscrito(a) no CPF n.º 004.512.695-00, no valor global de R$ 

480,00 (quatrocentos e oitenta reais)de acordo com informação da secretaria, cujo objeto é 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PESSOA FÍSICA (Srº. AÉCIO GONÇALVES DA SILVA), 

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM 12 MESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA., com a duração de 2 dias do Contrato, decorrente de procedimento 

de Dispensa n.º 328//2016, conforme o art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho 

de 1993. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação 

orçamentária - Unidade: 08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, 

Projeto/Atividade: 2068 - GESTÃO DE AÇÕES ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO, 

Elemento Despesa: 339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA, 

Fonte de Recurso: 01 - REC.IMP.TRANSF.IMPOSTOS EDUCAÇÃO - 25%, do plano de 

contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no mural principal desta Prefeitura para 

conhecimento geral. 

XIQUE - XIQUE, 30 de março de 2016.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

__________________________________________________________________ 

CONTRATO Nº 626/2016 

__________________________________________________________________ 

CERTIDÃO 

Certifico que o Edital acima foi afixado no 

Mural de Publicação da Prefeitura para 

conhecimento Geral. 

 

 

XIQUE - XIQUE, 30 de março de 2016.  

VAGNER DURÃES 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CA79340D562428069690F079E2023B6



terça-feira, 21 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00572 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Xique Xique

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 

Secretaria Municipal de Administração 

Departamento de Compras e Licitações 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 329/2016 

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante 

legal, Sr. Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com 

fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa 

física RICARDO ROGÉRIO FERREIRA, inscrito(a) no CPF sob o nº. 999.203.525-00; 

consoante à proposta comercial apresentada no valor global de R$ 1.500,00 (um mil e 

quinhentos reais) DE ACORDO COM INFORMAÇÃO DA SECRETARIA, cujo objeto 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PESSOA FÍSICA (Srº. RICARDO ROGÉRIO FERREIRA), 

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM APARELHOS ELETRÔNICOS DAS ESCOLAS 

MUNICIPAIS. 

XIQUE - XIQUE, 17 de março de 2016.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

____________________________________________________________________________ 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 329/2016 

___________________________________________________________________________ 

CERTIDÃO  

 

Certifico que o Edital acima foi afixado no 

Mural de Publicação da Prefeitura para 

conhecimento Geral. 

 

 

XIQUE - XIQUE, 17 de março de 2016.   

VAGNER DURÃES 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CA79340D562428069690F079E2023B6



terça-feira, 21 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00572 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Xique Xique

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 

Secretaria Municipal de Administração 

Departamento de Compras e Licitações 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 627/2016  

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante 

legal, Sr. Prefeito, torna público que firmou contrato com pessoa física  RICARDO 

ROGÉRIO FERREIRA, inscrito(a) no CPF n.º 999.203.525-00, no valor global de R$ 

1.500,00 ( um mil e quinhentos reais)de acordo com informação da secretaria, cujo objeto é 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PESSOA FÍSICA (Srº. RICARDO ROGÉRIO FERREIRA), 

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM APARELHOS ELETRÔNICOS DAS ESCOLAS 

MUNICIPAIS., com a duração de 1 dias do Contrato, decorrente de procedimento de Dispensa 

n.º 329/2016, conforme o art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. As 

despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária 

- Unidade: 08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, Projeto/Atividade: 2068 - 

GESTÃO DE AÇÕES ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO, Elemento Despesa: 339036 - 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA, Fonte de Recurso: 01 - 

REC.IMP.TRANSF.IMPOSTOS EDUCAÇÃO -25%, do plano de contas em vigor, devendo o 

presente Edital ser afixado no mural principal desta Prefeitura para conhecimento geral. 

XIQUE - XIQUE, 17 de março de 2016.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

__________________________________________________________________ 

CONTRATO Nº 627/2016 

__________________________________________________________________ 

CERTIDÃO 

Certifico que o Edital acima foi afixado no 

Mural de Publicação da Prefeitura para 

conhecimento Geral. 

  

XIQUE - XIQUE, 17 de março de 2016.  

VAGNER DURÃES 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CA79340D562428069690F079E2023B6



terça-feira, 21 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00572 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Xique Xique

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 

Secretaria Municipal de Administração 

Departamento de Compras e Licitações 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 330/2016  

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante 

legal, Sr. Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com 

fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa 

física ANTONIO PEREIRA NUNES, inscrito(a) no CPF sob o nº. 883.704.455-00; consoante 

à proposta comercial apresentada no valor global de R$ 2.180,00 (dois mil e cento e oitenta 

reais) DE ACORDO COM INFORMAÇÃO DA SECRETARIA, cujo objeto PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO PESSOA FÍSICA (Srº. ANTONIO PEREIRA NUNES), SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO E SOLDAGEM NAS CARTEIRAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS. 

XIQUE - XIQUE, 21 de março de 2016.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

____________________________________________________________________________ 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 330/2016 

___________________________________________________________________________ 

CERTIDÃO  

Certifico que o Edital acima foi afixado no 

Mural de Publicação da Prefeitura para 

conhecimento Geral. 

 

 

  

XIQUE - XIQUE, 21 de março de 2016.   

VAGNER DURÃES 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

  

 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CA79340D562428069690F079E2023B6



terça-feira, 21 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00572 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Xique Xique

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 

Secretaria Municipal de Administração 

Departamento de Compras e Licitações 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 628/2016  

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante 

legal, Sr. Prefeito, torna público que firmou contrato com pessoa física ANTONIO PEREIRA 

NUNES, inscrito(a) no CPF n.º 883.704.455-00, no valor global de R$ 2.180,00 (dois mil e 

cento e oitenta reais)de acordo com informação da secretaria, cujo objeto é PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO PESSOA FÍSICA (Srº. ANTONIO PEREIRA NUNES), SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO E SOLDAGEM NAS CARTEIRAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS., com a 

duração de 3 dias do Contrato, decorrente de procedimento de Dispensa n.º 330/2016, conforme 

o art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. As despesas decorrentes do 

presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária - Unidade: 08 - 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, Projeto/Atividade: 2068 - GESTÃO DE 

AÇÕES ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO, Elemento Despesa: 339036 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA, Fonte de Recurso: 01 - 

REC.IMP.TRANSF.IMPOSTOS EDUCAÇÃO -25%, do plano de contas em vigor, devendo o 

presente Edital ser afixado no mural principal desta Prefeitura para conhecimento geral. 

XIQUE - XIQUE, 21 de março de 2016.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

__________________________________________________________________ 

CONTRATO Nº 628/2016 

__________________________________________________________________ 

CERTIDÃO 

Certifico que o Edital acima foi afixado no 

Mural de Publicação da Prefeitura para 

conhecimento Geral. 

  

XIQUE - XIQUE, 21 de março de 2016.  

VAGNER DURÃES 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CA79340D562428069690F079E2023B6



terça-feira, 21 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00572 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Xique Xique

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 

Secretaria Municipal de Administração 

Departamento de Compras e Licitações 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 333/2016 

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante 

legal, Sr. Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com 

fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa 

física NILDON BOMFIM CUNHA JÚNIOR, inscrito(a) no CPF sob o nº. 056.675.985-31; 

consoante à proposta comercial apresentada no valor global de R$ 120,00 (cento e vinte 

reais) DE ACORDO COM INFORMAÇÃO DA SECRETARIA, cujo objeto PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO PESSOA FÍSICA ( Srº. NILDON BONFIM CUNHA JÚNIOR), SERVIÇO DE 

PREPARO DE ALIMENTAÇÃO ARTESANAL PARA VISITA TÉCNICA DOS 

FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO POVOADO DE COPIXABA.. 

XIQUE - XIQUE, 22 de março de 2016.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

____________________________________________________________________________ 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 333/2016 

___________________________________________________________________________ 

CERTIDÃO  

 

Certifico que o Edital acima foi afixado no 

Mural de Publicação da Prefeitura para 

conhecimento Geral. 

 

 

  

XIQUE - XIQUE, 22 de março de 2016.   

VAGNER DURÃES 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CA79340D562428069690F079E2023B6



terça-feira, 21 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00572 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Xique Xique

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 

Secretaria Municipal de Administração 

Departamento de Compras e Licitações 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 630/2016  

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante 

legal, Sr. Prefeito, torna público que firmou contrato com pessoa física NILDON BOMFIM 

CUNHA JÚNIOR, inscrito(a) no CPF n.º 056.675.985-31, no valor global de R$ 120,00 (cento 

e vinte reais) de acordo com informação da secretaria, cujo objeto é PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO PESSOA FÍSICA (Srº. NILDON BONFIM CUNHA JÚNIOR), SERVIÇO DE 

PREPARO DE ALIMENTAÇÃO ARTESANAL PARA VISITA TÉCNICA DOS 

FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO POVOADO DE 

COPIXABA., com a duração de 2 dias do Contrato, decorrente de procedimento de Dispensa 

n.º 333/2016, conforme o art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. As 

despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária 

- Unidade: 08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, Projeto/Atividade: 2068 - 

GESTÃO DE AÇÕES ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO, Elemento Despesa: 339036 - 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA, Fonte de Recurso: 01 - 

REC.IMP.TRANSF.IMPOSTOS EDUCAÇÃO -25%, do plano de contas em vigor, devendo o 

presente Edital ser afixado no mural principal desta Prefeitura para conhecimento geral. 

XIQUE - XIQUE, 22 de março de 2016.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

__________________________________________________________________ 

CONTRATO Nº 630/2016 

__________________________________________________________________ 

CERTIDÃO 

Certifico que o Edital acima foi afixado no 

Mural de Publicação da Prefeitura para 

conhecimento Geral. 

 

XIQUE - XIQUE, 22 de março de 2016.  

VAGNER DURÃES 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

  

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CA79340D562428069690F079E2023B6



terça-feira, 21 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00572 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Xique Xique

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 

Secretaria Municipal de Administração 

Departamento de Compras e Licitações 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 334/2016  

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante 

legal, Sr. Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com 

fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa 

física MARCELO MARQUES FERREIRA, inscrito(a) no CPF sob o nº. 268.156.898-67; 

consoante à proposta comercial apresentada no valor global de R$ 200,00 (duzentos reais) DE 

ACORDO COM INFORMAÇÃO DA SECRETARIA, cujo objeto PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO PESSOA FÍSICA (Srº. MARCELO MARQUES FERREIRA ), SERVIÇO DE 

PREPARO DE ALIMENTAÇÃO ARTESANAL PARA OS FUNCIONÁRIOS DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO QUE REALIZARAM UMA VISITA TÉCNICA NO 

POVOADO DE BOA VISTA. 

XIQUE - XIQUE, 14 de março de 2016.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

____________________________________________________________________________ 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 334/2016 

___________________________________________________________________________ 

CERTIDÃO  

Certifico que o Edital acima foi afixado no 

Mural de Publicação da Prefeitura para 

conhecimento Geral. 

  

 

 

 

XIQUE - XIQUE, 14 de março de 2016.   

VAGNER DURÃES 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

  

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CA79340D562428069690F079E2023B6



terça-feira, 21 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00572 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Xique Xique

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 

Secretaria Municipal de Administração 

Departamento de Compras e Licitações 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 631/2016  

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante 

legal, Sr. Prefeito, torna público que firmou contrato com pessoa física MARCELO 

MARQUES FERREIRA, inscrito(a) no CPF n.º 268.156.898-67, no valor global de R$ 200,00 

(duzentos reais) de acordo com informação da secretaria, cujo objeto é PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO PESSOA FÍSICA (Srº. MARCELO MARQUES FERREIRA), SERVIÇO DE 

PREPARO DE ALIMENTAÇÃO ARTESANAL PARA OS FUNCIONÁRIOS DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO QUE REALIZARAM UMA VISITA TÉCNICA NO 

POVOADO DE BOA VISTA., com a duração de 1 dias do Contrato, decorrente de 

procedimento de Dispensa n.º 334/2016, conforme o art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 

de 21 de junho de 1993. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da 

seguinte dotação orçamentária - Unidade: 08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, 

Projeto/Atividade: 2068 - GESTÃO DE AÇÕES ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO, 

Elemento Despesa: 339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA, 

Fonte de Recurso: 01 - REC.IMP.TRANSF.IMPOSTOS EDUCAÇÃO -25%, do plano de 

contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no mural principal desta Prefeitura para 

conhecimento geral. 

XIQUE - XIQUE, 14 de março de 2016.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

__________________________________________________________________ 

CONTRATO Nº 631/2016 

__________________________________________________________________ 

CERTIDÃO 

Certifico que o Edital acima foi afixado no 

Mural de Publicação da Prefeitura para 

conhecimento Geral. 

XIQUE - XIQUE, 14 de março de 2016.  

VAGNER DURÃES 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CA79340D562428069690F079E2023B6



terça-feira, 21 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00572 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Xique Xique

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 

Secretaria Municipal de Administração 

Departamento de Compras e Licitações 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 336/2016 

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante 

legal, Sr. Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com 

fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa 

jurídica LUCIANO PEREIRA DE CARVALHO, inscrito(a) no CNPJ sob o nº. 

11.945.464/0001-97; consoante à proposta comercial apresentada no valor global de R$ 

3.908,00 (três mil e novecentos e oito reais) , cujo objeto AQUISIÇÃO DE CENTRAL DE 

TELEFONE PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS. 

XIQUE - XIQUE, 02 de março de 2016.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

____________________________________________________________________________ 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 336/2016 

___________________________________________________________________________ 

CERTIDÃO  

Certifico que o Edital acima foi afixado no 

Mural de Publicação da Prefeitura para 

conhecimento Geral. 

  

XIQUE - XIQUE, 02 de março de 2016.   

VAGNER DURÃES 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CA79340D562428069690F079E2023B6



terça-feira, 21 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00572 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Xique Xique

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 

Secretaria Municipal de Administração 

Departamento de Compras e Licitações 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 338/2016 

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante 

legal, Sr. Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com 

fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa 

física LUANA ALVES DA SILVA, inscrito(a) no CPF sob o nº. 063.676.865-17; consoante à 

proposta comercial apresentada no valor global de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos 

reais) DE ACORDO COM INFORMAÇÃO DA SECRETARIA, cujo objeto SERVIÇOS DE 

FORNECIMENTO DE KIT LANCHES (SALGADOS DIVERSOS) A SEREM ENTREGUES 

AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 

VÍNCULOS DOS CRAS I E II, NA PARTICIPAÇÃO DO PROJETO DE EDUCAÇÃO 

SEXUAL A SER REALIZADO NO DIA 29/03/2016. 

XIQUE - XIQUE, 29 de março de 2016.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

______________________________________________________________________ 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 338/2016 

___________________________________________________________________________ 

CERTIDÃO  

Certifico que o Edital acima foi afixado no 

Mural de Publicação da Prefeitura para 

conhecimento Geral. 

  

XIQUE - XIQUE, 29 de março de 2016.   

VAGNER DURÃES 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

  
 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CA79340D562428069690F079E2023B6



terça-feira, 21 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00572 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Xique Xique

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 

Secretaria Municipal de Administração 

Departamento de Compras e Licitações 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 634/2016  

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante 

legal, Sr. Prefeito, torna público que firmou contrato com pessoa física LUANA ALVES DA 

SILVA, inscrito(a) no CPF n.º 063.676.865-17, no valor global de R$ 2.400,00 ( dois mil e 

quatrocentos reais) de acordo com informação da secretaria, cujo objeto é SERVIÇOS DE 

FORNECIMENTO DE KIT LANCHES (SALGADOS DIVERSOS) A SEREM ENTREGUES 

AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 

VÍNCULOS DOS CRAS I E II, NA PARTICIPAÇÃO DO PROJETO DE EDUCAÇÃO 

SEXUAL A SER REALIZADO NO DIA 29/03/2016., com a duração de 1 dias do Contrato, 

decorrente de procedimento de Dispensa n.º 338/2016, conforme o art. 24, inciso II, da Lei 

Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão 

por conta da seguinte dotação orçamentária - Unidade: 10 - SECRETARIA DO TRABALHO E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Projeto/Atividade: 2149 - GESTÃO DA PROTEÇÃO 

SOCIAL BÁSICA - PSB, Elemento Despesa: 339036 - OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA FÍSICA, Fonte de Recurso: 29 - TRANSF. DE REC.FUNDO NAC. 

DE ASSIST.SOCIAL - FNAS, do plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser 

afixado no mural principal desta Prefeitura para conhecimento geral. 

XIQUE - XIQUE, 29 de março de 2016.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

__________________________________________________________________ 

CONTRATO Nº 634/2016 

__________________________________________________________________ 

CERTIDÃO 

Certifico que o Edital acima foi afixado no 

Mural de Publicação da Prefeitura para 

conhecimento Geral. 

XIQUE - XIQUE, 29 de março de 2016.  

VAGNER DURÃES 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CA79340D562428069690F079E2023B6



terça-feira, 21 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00572 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Xique Xique

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 

Secretaria Municipal de Administração 

Departamento de Compras e Licitações 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 345/2016 

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante 

legal, Sr. Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com 

fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa 

jurídica STOCK CAR EQUIPADORA -EIRELI-EPP, inscrito(a) no CNPJ sob o nº. 

05.742.839/0001-19; consoante à proposta comercial apresentada no valor global de R$ 360,00 

(trezentos e sessenta reais), cujo objeto AQUISIÇÃO DE CAPOTA AMAROK DUPLA, A 

SER INSTALADO NO AUTOMÓVEL UTILIZADO PELA SECRETARIA DE MEIO 

AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO MUNICÍPIO DE XIQUE-

XIQUE.. 

XIQUE - XIQUE, 31 de março de 2016.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

____________________________________________________________________________ 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 345/2016 

___________________________________________________________________________ 

CERTIDÃO  

Certifico que o Edital acima foi afixado no 

Mural de Publicação da Prefeitura para 

conhecimento Geral. 

  

XIQUE - XIQUE, 31 de março de 2016.   

VAGNER DURÃES 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

  

 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CA79340D562428069690F079E2023B6



terça-feira, 21 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00572 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Xique Xique

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 

Secretaria Municipal de Administração 

Departamento de Compras e Licitações 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 347/2016 

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante 

legal, Sr. Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com 

fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa 

física FABIOLA GUERRA SILVA, inscrito(a) no CPF sob o nº. 054.448.835-03; consoante à 

proposta comercial apresentada no valor global de R$ 1.000,00 (um mil reais) DE ACORDO 

COM INFORMAÇÃO DA SECRETARIA, cujo objeto SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE 

LEMBRANCINHAS PERSONALIZADAS, A SEREM DISTRIBUÍDAS NOS SERVIÇOS DE 

CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, NAS ATIVIDADES EM 

COMEMORAÇÕES DA PÁSCOA. 

XIQUE - XIQUE, 31 de março de 2016.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

____________________________________________________________________________ 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 347/2016 

___________________________________________________________________________ 

CERTIDÃO  

Certifico que o Edital acima foi afixado no 

Mural de Publicação da Prefeitura para 

conhecimento Geral. 

  

XIQUE - XIQUE, 31 de março de 2016.   

VAGNER DURÃES 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

  

 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CA79340D562428069690F079E2023B6



terça-feira, 21 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00572 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Xique Xique

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 

Secretaria Municipal de Administração 

Departamento de Compras e Licitações 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 641/2016  

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante 

legal, Sr. Prefeito, torna público que firmou contrato com pessoa física FABIOLA GUERRA 

SILVA, inscrito(a) no CPF n.º 054.448.835-03, no valor global de R$ 1.000,00 (um mil 

reais) de acordo com informação da secretaria, cujo objeto é SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE 

LEMBRANCINHAS PERSONALIZADAS, A SEREM DISTRIBUÍDAS NOS SERVIÇOS DE 

CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, NAS ATIVIDADES EM 

COMEMORAÇÕES DA PÁSCOA., com a duração de 31 dias do Contrato, decorrente de 

procedimento de Dispensa n.º 347/2016, conforme o art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 

de 21 de junho de 1993. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da 

seguinte dotação orçamentária - Unidade: 10 - SECRETARIA DO TRABALHO E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Projeto/Atividade: 2149 - GESTÃO DA PROTEÇÃO 

SOCIAL BÁSICA - PSB, Elemento Despesa: 339036 - OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA FÍSICA, Fonte de Recurso: 29 - TRANSF. DE REC.FUNDO NAC. 

DE ASSIST.SOCIAL - FNAS, do plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser 

afixado no mural principal desta Prefeitura para conhecimento geral. 

XIQUE - XIQUE, 31 de março de 2016.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

__________________________________________________________________ 

CONTRATO Nº 641/2016 

__________________________________________________________________ 

CERTIDÃO 

Certifico que o Edital acima foi afixado no 

Mural de Publicação da Prefeitura para 

conhecimento Geral. 

XIQUE - XIQUE, 31 de março de 2016.  

VAGNER DURÃES 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

  

 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CA79340D562428069690F079E2023B6



terça-feira, 21 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00572 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Xique Xique

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 

Secretaria Municipal de Administração 

Departamento de Compras e Licitações 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 343/2016 

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA,  por meio do seu representante 

legal, Sr. Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com 

fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa 

jurídica STOCK CAR EQUIPADORA -EIRELI-EPP, inscrito(a) no CNPJ sob o nº. 

05.742.839/0001-19; consoante à proposta comercial apresentada no valor global de R$ 360,00 

(trezentos e sessenta reais), cujo objeto AQUISIÇÃO DE CAPOTA MARÍTIMA PARA SER 

INSTALADA NO AUTOMÓVEL, AMAROK DUPLA PERTENCENTE A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE XIQUE~XIQUE. 

XIQUE - XIQUE, 31 de março de 2016.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

____________________________________________________________________________ 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 343/2016 

___________________________________________________________________________ 

CERTIDÃO  

Certifico que o Edital acima foi afixado no 

Mural de Publicação da Prefeitura para 

conhecimento Geral. 

  

 

XIQUE - XIQUE, 31 de março de 2016.   

VAGNER DURÃES 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

  

 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CA79340D562428069690F079E2023B6



terça-feira, 21 de junho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00572 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Xique Xique

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 

Secretaria Municipal de Administração 

Departamento de Compras e Licitações 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 353/2016 

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante 

legal, Sr. Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com 

fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa 

jurídica LUCIANO PEREIRA DE CARVALHO, inscrito(a) no CNPJ sob o nº. 

11.945.464/0001-97; consoante à proposta comercial apresentada no valor global de R$ 

1.428,00 (um mil e quatrocentos e vinte e oito reais) , cujo objeto AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA. 

XIQUE - XIQUE, 22 de março de 2016.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

____________________________________________________________________________ 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 353/2016 

___________________________________________________________________________ 

CERTIDÃO  

Certifico que o Edital acima foi afixado no 

Mural de Publicação da Prefeitura para 

conhecimento Geral. 

  

XIQUE - XIQUE, 22 de março de 2016.   

VAGNER DURÃES 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

  

 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CA79340D562428069690F079E2023B6


		2016-06-21T17:06:13-0300




